



1-Union Minister for Finance & Corporate Affairs Nirmala Sitharaman, launched the National Monetisation Pipeline at New Delhi.

केंद्रीय वित्त और कॉर्पोरेट कार्य मंत्री निर्मला सीतारमण ने नई दिल्ली में राष्ट्रीय मुद्राकरण पाइपलाइन का शुभारंभ किया।

2-As part of the Azadi Ka Amrit Mahotsav, the Ministry of Panchayati Raj organized a National Webinar, 'Localization of Sustainable Development Goals and Role of Panchayats – Goal No. 2 – Zero Hunger' on 23.08.2021.

आजादी का अमृत महोत्सव के तहत पंचायती राज मंत्रालय ने **23.08.2021** को एक राष्ट्रीय वेबिनार, 'सतत विकास लक्ष्यों का स्थानीयकरण और पंचायतों की भूमिका - लक्ष्य संख्या 2 - शून्य भुखमरी' का आयोजन किया।

3-Senior BJP leader from Tamil Nadu La. Ganesan was appointed as the new governor of Manipur.

तमिलनाडु से भाजपा के वरिष्ठ नेता एल. गणेशन को मणिपुर का नया राज्यपाल नियुक्त किया गया।

4-Indian Naval Academy (INA), Ezhimala will conduct the eighth edition of the prestigious annual 'Dilli Series' Sea Power Seminar on 11th and 12th of October 2021.

भारतीय नौसेना अकादमी (आईएनए), एझिमाला दिनांक **11** और **12** अक्टूबर, **2021** को प्रतिष्ठित वार्षिक 'दिल्ली सीरीज' सी पावर सेमिनार के आठवें संस्करण का आयोजन करेगी।

5-The National Thermal Power Corporation (NTPC) Ltd, has commissioned the largest floating solar PV project of 25MW on the reservoir of its Simhadri thermal station in Visakhapatnam, Andhra Pradesh.

नेशनल थर्मल पावर कॉर्पोरेशन (एनटीपीसी) लिमिटेड ने आंध्र प्रदेश के विशाखापत्तनम में अपने सिम्हाद्री थर्मल स्टेशन के जलाशय पर **25** मेगावाट की सबसे बड़ी फ्लोटिंग सोलर पीवी परियोजना की शुरुआत की है।

6-As part of the Azadi Ka Amrit Mahotsav (AKAM) celebrations, around 1183 'mobilisation camps' were organised across the country under the Deen Dayal Upadhyaya Grameen Kaushalya Yojana (DDU-GKY) programme between 13th and 19th August, 2021, with much fervour commemorating 75 years of Indian independence.

भारत की स्वतंत्रता के 75 वर्ष पूरे होने के उपलक्ष्य में बेहद उत्साह के साथ मनाये जा रहे आज़ादी का अमृत महोत्सव (एकेएएम) समारोह के एक हिस्से के रूप में 13 से 19 अगस्त 2021 के बीच दीन दयाल उपाध्याय ग्रामीण कौशल्य योजना (डीडीयू-जीकेवाई) कार्यक्रम के तहत देश भर में लगभग 1183 'संघटन शिविर' आयोजित किए गए।

7-The Chess Federation of India (CAI) merged with the All India Chess Federation (AICF) after several years of internal strife. Now only one unit AICF will conduct chess in the country.

कई वर्षों की आंतरिक कलह के बाद आखिरकार अखिल भारतीय शतरंज महासंघ (एआईसीएफ) में भारतीय शतरंज संघ (सीएआई) का विलय हो गया। अब देश में शतरंज को एक ही इकाई एआईसीएफ आगे बढ़ाएगी।

8-India's Amit Khatri has won the silver medal in the men's 10,000 m race walk at the World Athletics U20 Championships in Nairobi.

भारत के अमित खत्री ने केन्या की राजधानी नैरोबी में अंडर-20 वर्ल्ड एथलेटिक्स चैंपियनशिप में 10 हजार मीटर पैदल चाल में रजत पदक हासिल किया है।

9-Olympian footballer and a FIFA international referee, Syed Shahid Hakim, passed away in Gulbarga, Karnataka. He was 82.

ओलंपियन फुटबॉलर और फीफा अंतरराष्ट्रीय रेफरी सेयद शाहिद हकीम का कर्नाटक के गुलबर्गा में निधन हो गया। वे 82 वर्ष के थे।

10-Former Chief Minister of Uttar Pradesh Kalyan Singh passed away in Lucknow. He was 89.

उत्तर प्रदेश के पूर्व मुख्यमंत्री कल्याण सिंह का लखनऊ में निधन हो गया। वे 89 वर्ष के थे।